
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIII “A. VOLTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GR. 
Via G. Leopardi, 16 - 35126 – PADOVA tel. 0498207280 

pdic891001@istruzione.it - C.F. 92200320288 - Distretto n. 46 
http://www.8icpadova.it - Codice univoco ufficio: UF7TFW 

 

 
 

All’Albo online  

Ad Amministrazione trasparente 

Al Sito web di Istituto 

Decreto di Nomina del RUP – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024 FSE+ Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo Plus. 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-71 

Codice Candidatura: n. 1552 relativa all’avviso 59369 

Titolo Progetto: e.....state a scuola 

CUP: G94D24001480007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – scuola e 

competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, 

promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere 

la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 

per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021” che qui integralmente si richiama; 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n.   Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione 

del Progetto, Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

http://www.8icpadova.it/




anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

78.780,00; 

VISTA la nota prot. n. 87558 del 21/06/2024 del MIUR avente per oggetto: Autorizzazione progetti - 

Chiarimento Iscrizione a bilancio; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 4 del 10 gennaio 2024; 

VISTA la Delibera protocollo n. 17 del 20/05/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera del Collegio dei 

Docenti protocollo n. 39 del 16/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 1552 dell’ VIII IC Volta di Padova, prot. n, 7352 del 21/05/2024; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al Progetto; 

PRESO ATTO che si è proceduto ad assumere a Bilancio il finanziamento de quo per l’Esercizio Finanziario 

2024 di € 78.780,00, prot. n. 9703 del 23/06/2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

VISTO l'art. 15, D.lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” 

VISTO l'allegato I.2, D.lgs. 36/2023 “Attività del RUP”; 

RITENUTO che il dirigente scolastico, Dott.ssa Francesca Ingrosso, possiede le conoscenze e le competenze 

professionali necessarie per la realizzazione delle attività progettuali; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 Incarico 

Di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 

n. 36/2023, la dott.ssa Francesca Ingrosso - Dirigente Scolastico per la realizzazione degli interventi di cui alla 

nota di autorizzazione prot. 83244 del 12/06/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà̀ durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

In linea con quanto disposto nelle citate premesse, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area 

di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Francesca Ingrosso 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

                                             norme collegate 


		2024-06-23T14:29:50+0200
	francesca ingrosso




